ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 7128/2025

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Itajaí,  solicitando a
devida instalação do brinquedo que se encontra no parquinho do C.E.I. Rosinha de Souza,
bairro Cordeiros.

JUSTIFICATIVA:

O  brinquedo  atualmente  encontra-se  desmontado  no  parquinho  do  C.E.I.  Rosinha  de
Souza, necessita de sua instalação. Pois contribui para o desenvolvimento físico, social e
emocional  dos  alunos,  estimulando  a  coordenação  motora,  a  criatividade  e  a  interação
entre  as  crianças.  Garantir  que  o  equipamento  esteja  em  pleno  funcionamento
proporcionará um ambiente lúdico, seguro e acolhedor, beneficiando toda a comunidade
escolar do bairro Cordeiros.

SALA DAS SESSÕES, EM 31 DE OUTUBRO DE 2025

SANDRO ROBERTO SERPA
VEREADOR - PSDB

​